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Alternative forslag til finansiering af anlægsbevilling Ørumvej 

 

PKØ besluttede på sit møde den 18.5.20, at der skulle udarbejdes forslag til alternativ fi-

nansiering til ”Anlægsbevilling til reparation af Ørumvej efter udskridning af skråning”.  

 

Anlægsarbejdet til 1,4 mill. kr er i sagsfremstillingen foreslået finansieret af ”Byprojekter, 

herunder Baneunderføring” , hvor der er afsat i alt 29.900 mio kr i årene 2020-22. 

 

Midlerne er afsat til baneunderføringerne primært ved Glud og Marstrand i Løsning  

( Remmerslundvej) og ved Overholmvej i Hedensted samt til byprojekter bl.a. affødt 

af  udviklingsplanerne for Løsning og Uldum. 

 

Der foreligger endnu ikke konkrete projekter for anvendelsen af de 29,9 mio kr – bypro-

jektet i Løsning er dog undervejs i forbindelse med planlægningen for Byens Hus. Det har 

derfor været vurderingen, at midler fra denne konto kunne anvendes til finansiering af 

udbedringen af Ørumvej. Der er ikke afsat midler til Ørumvej i anlægsbudgettet, da ska-

den skete sidst i oktober 2019.  

 

Administrationen har efter mødet i PKØ undersøgt andre finansieringsforslag inden for 

Udvalget for Tekniks anlægsbudget. 

En stor del af anlægsbudgettet er allerede frigivet / bevilget af Byrådet : 

 

 Vejvedligehold og trafiksikkerhed : 4,5 mio kr 

 Cykelstier : 3,5 mio kr 

 Sideudvidelser : 2,0 mio kr 

 Renovering af broer : 1,0 mio kr 

 

Andre midler er disponeret således : 

 Broen i Løsning : 2 mio kr 

 Cykel- og gangtunnel i Løsning : 5 mio kr 

 Stianlæg Bjørnsknude: 0,5 mio kr.  

 

De eneste midler, der ikke er disponeret endnu, er 5 mio kr til ”Nye vejanlæg i forlæn-

gelse af trafikplanen”. 

Prioriteringen afventer endelig godkendelse af Trafikplanen, hvilket forventes at ske i 

slutningen af august.. 

Skal der anvises alternativ finansiering inden for Udvalget for Tekniks anlægsramme, kan 

der således peges på denne konto. 
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Alternativet til en anlægsbevilling til Ørumvej kan være, at udbedringen finansieres via 

de 8,2mio kr i driftsbudgettet, der er afsat til vedligehold af vejbelægninger ( ”asfaltkon-

toen”). 

Af hensyn til det lokale erhvervsliv er en del af disse asfaltarbejder fremrykket og alle-

rede aftalt ordret. 

Arbejder for ca. 1,5 mio kr kan dog sættes i bero / udsættes til næste år og anvendes til 

Ørumvej i stedet.  

 

Det drejer sig om flg. arbejder : 

 Skjold Kirkevej, Brund – asfaltering efter sideudvidelse  

 Gammelgårdsvej, Klakring  

 Posthusvej, Hornsyld  

 Tønballevej, Snaptun  - slidlags delen 

 Ravnholtvej, Rårup  – slidlags delen 

 Vejene i Juelsminde (Sandbjergvej, Fjordvej, Skovbrynet og Dykjærvej) – inkl. 

fortov (asfalt) og kantsten  

 
 

 


